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Załącznik 1 do Komunikatu z dnia 23.03.2026 r. w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie 
środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego na finansowanie  kosztów kształcenia ustawicznego.

Wyjaśnienia do priorytetów KFS w 2026 r.

Środki  KFS  przeznacza  się  na  wspomaganie  podmiotów  inwestujących  w  kształcenie 
ustawiczne osób pracujących. Celem udzielanej pomocy jest utrzymanie zatrudnienia i rozwój 
potencjału osób pracujących przez dostosowanie ich wiedzy, umiejętności lub kwalifikacji  do 
wymagań zmieniającej się gospodarki. 

Nabywane  kompetencje  muszą  być  bezpośrednio  powiązane  z  zakresem  zadań 
zawodowych/obowiązków  na  danym  stanowisku,  potrzebami  biznesowymi  lub  planami 
zatrudnieniowymi     wnioskodawcy.  

Priorytety Ministra właściwego do spraw pracy 

PRIORYTET  nr  1:  Poprawa zarządzania i komunikacji w firmie w oparciu o zasady
przeciwdziałania dyskryminacji  i mobbingowi, rozwoju dialogu społecznego, partycypacji
pracowniczej i wspierania integracji w miejscu pracy:
Szkolenia powinny zawierać tematykę, w ramach której pracodawcy i pracownicy zostaną  wyposażeni
w wiedzę i umiejętności m.in.:

-  do rozpoznawania, rozumienia i przeciwdziałania mobbingowi w miejscu pracy, co  zwiększy ich
uważność na sposób komunikacji i budowania relacji w ich zespołach,
- dotyczące różnych form mobbingu, jak zrozumieć jego wpływ na zespół oraz jak skutecznie reagować
i zapobiegać sytuacjom o charakterze mobbingu w przyszłości,
-  rozpoznawania/uważności (szczególnie menedżerowie/pracodawcy) na zachowania i  relacje
w zespołach.
- do promowania bezpiecznego i wspierającego środowiska pracy,
- na temat skutków społecznych i prawnych mobbingu lub dyskryminacji,
- dotyczące  wdrażania  procedur  przeciwdziałania  i  reagowania  na  przypadki nieprawidłowości.
Szkolenia tego typu mają na celu wzmocnienie umiejętności zarządzania, poprawę komunikacji
wewnętrznej oraz stworzenie środowiska opartego na równości, integracji i zaangażowaniu pracowników. 

PRIORYTET nr 2: Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji w zawodach określonych jako
deficytowe na danym terenie tj. w powiecie lub w województwie:
  -  wykaz zawodów deficytowych dostępny jest na stronie internetowej https://barometrzawodow.pl/ -
dotyczy zawodów deficytowych na terenie powiatu lubaczowskiego oraz województwa podkarpackiego, 
ustalonych na podstawie Barometru zawodów deficytowych na 2026 r.
Pracodawca wnioskujący o dofinansowanie kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych poza 
powiatem lubaczowskim, powinien wykazać, że zawód jest deficytowy dla miejsca wykonywania pracy. 
Analizie należy poddać sytuację powiatu i województwa właściwego dla wykonywania pracy. 
Pracodawca  powinien  udowodnić,  że  wnioskowana  forma kształcenia  ustawicznego  dotyczy  zawodu 
deficytowego. Forma kształcenia winna mieć bezpośredni wpływ na wykonywanie obecnych, nowych lub 



dodatkowych zadań związanych bezpośrednio  z  kwalifikacjami/  umiejętnościami  nabytymi  w trakcie 
kształcenia

PRIORYTET nr 3:  Wsparcie  kształcenia  ustawicznego  w związku z  zastosowaniem w firmach 
nowych  procesów,  technologii  i  narzędzi  pracy,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  umiejętności 
cyfrowych,  AI  oraz  tzw.  umiejętności  zielonych,  zwłaszcza  gdy  powyższe  czynniki  stanowią 
zagrożenie utratą pracy:
- wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu w zakresie zastosowania nowych procesów, 
technologii i narzędzi pracy powinien udowodnić że:

a)   w  ciągu  jednego  roku  przed  złożeniem  wniosku  zostały  zakupione  nowe  maszyny 
i  narzędzia,  bądź  wdrożone  nowe  procesy,  technologie  i  systemy,  a  osoby  objęte  kształceniem
ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi zmianami zwłaszcza związa-
nymi z wykorzystaniem kompetencji cyfrowych czy zastosowaniem umiejętności zielonych lub
b)  w  ciągu  trzech  miesięcy  po  zakończeniu  kształcenia  zostaną  zakupione  nowe  maszyny 
i  narzędzia,  bądź będą wdrożone nowe procesy, technologie i  systemy, a osoby objęte kształceniem
ustawicznym będą  wykonywać  nowe  zadania  związane  z  planowanymi  do  wprowadzenia  zmianami 
zwłaszcza  związanymi  z  wykorzystaniem  kompetencji  cyfrowych  czy  zastosowaniem  umiejętności
zielonych . 

W uzasadnieniu wniosku należy opisać zastosowanie nowych maszyn, narzędzi, procesów,  technologii 
czy systemów. Pracodawca zobowiązany będzie do udowodnienia zakupu nowych maszyn, narzędzi lub 
wdrożenia  nowych  procesów,  technologii  bądź  systemów.  Nieprzedłożenie  stosownych  dokumentów
potwierdzających  wywiązanie  się  z  zakupów  bądź  wdrożeń  wskazanych  we  wniosku,  będzie
równoznaczne z niespełnieniem przez pracodawcę priorytetu 3, a wykorzystane środki podlegać będą 
zwrotowi.
Wsparciem kształcenia ustawicznego w ramach przedmiotowego priorytetu można objąć jedynie osoby, 
które  w  ramach  wykonywania  swoich  zadań  zawodowych/na  stanowisku  pracy  korzystają  lub  będą
korzystać z nowych procesów, technologii lub narzędzi pracy.

PRIORYTET nr 4: Wsparcie rozwoju umiejętności i  kwalifikacji  niezbędnych w sektorze usług 
zdrowotnych  i  opiekuńczych  oraz  wsparcie  rozwoju  umiejętności  i  kwalifikacji  członków  lub 
pracowników  spółdzielni  socjalnych  oraz  pracowników  zatrudnionych  w  przedsiębiorstwach 
społecznych  wskazanych  na  liście/rejestrze  przedsiębiorstw  społecznych  prowadzonym  przez 
MRPiPS.
Priorytet niniejszy składa się z dwóch odrębnych elementów adresowanych do odrębnych odbiorców.

I.
Zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 799) 
świadczeniami zdrowotnymi są działania służące zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu  lub poprawie 
zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia. Udzielanie świadczeń zdrowotnych 
odbywa się się w ramach działalności leczniczej.  Ustawodawca wyodrębnił przy tym jej dwa rodzaje – 
polegającą na: stacjonarnym i całodobowym udzielaniu  świadczeń zdrowotnych oraz ambulatoryjnym 
udzielaniu świadczeń zdrowotnych – czyli  w warunkach niewymagających udzielania świadczeń
w trybie stacjonarnym i całodobowym.
Celem wprowadzenia niniejszego priorytetu jest chęć wsparcia osób zatrudnionych w sektorze  usług 
zdrowotnych i opiekuńczych.

Warunkiem skorzystania z dostępnych środków jest uzasadnienie pracodawcy o konieczności odbycia 
wnioskowanego  szkolenia  lub  nabycia  określonych  umiejętności  z  zakresu  usług  zdrowotnych
   i     opiekuńczych.   Dostęp do priorytetu ma każdy pracodawca bądź prowadzący jednoosobową działalność 
gospodarczą posiadający PKD w Sekcji  Q tj.  Opieka zdrowotna i  pomoc społeczna w działach 86 – 
Opieka  zdrowotna,  87-  Pomoc społeczna  z zakwaterowaniem, 88 – Pomoc społeczna bez 
zakwaterowania. W ramach tego priorytetu można dofinansować dopuszczalne ustawą formy kształcenia 



ustawicznego bezpośrednio związane z opieką zdrowotną czy opieką społeczną.
W ramach  KFS nie  można  finansować  tych  samych  szkoleń,  na  które  przeznaczone są inne środki 
publiczne np. środki na specjalizacje pielęgniarek i położnych.
II.

Podmiotami uprawnionymi do korzystania z środków w ramach drugiej części niniejszego priorytetu 
są:

a)  Przedsiębiorstwa społeczne  wpisane  do  wykazu  przedsiębiorstw społecznych,  który zgodnie
z ustawą o ekonomii społecznej prowadzony jest przez MRPiPS w systemie Rejestr Jednostek 
Pomocy Społecznej  (RJPS),  pod  adresem  https://rjps.mpips.gov.pl/RJPS/RU/start.do?id_menu=59. 
Wykaz zawiera tylko przedsiębiorstwa społeczne, którym status ten został nadany przez wojewodę, 
odpowiedniego ze względu na siedzibę podmiotu. 

b) Spółdzielnie socjalne – podmioty wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego,

Ze środków w ramach tej  części  priorytetu korzystać mogą wszyscy pracownicy przedsiębiorstw 
społecznych oraz  pracownicy i  członkowie  spółdzielni  socjalnych.  Ponadto  należy uzasadnić, że 
wnioskowana     forma     kształcenia     ustawicznego     niezbędna     jest  przy         wykonywaniu  obowiązków   
służbowych.

Priorytety Województwa Podkarpackiego
 

PRIORYTET  nr  1:  Wsparcie  kształcenia  ustawicznego  osób  do  30  roku  życia:  uczestnikami
kształcenia  mogły być osoby, które na dzień złożenia wniosku nie ukończyły 30 roku życia. 

PRIORYTET nr 2: Wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych u pracodawców, którzy
w latach 2023 – 2025 nie korzystali ze środków KFS: wniosek może złożyć pomiot, który w latach 
2023 -2025 nie korzystał ze środków KFS.
                                            
PRIORYTET nr  3:  Wsparcie  kształcenia  ustawicznego  z  zakresu  obronności  Państwa,  w  tym 
ochrony  ludności  i  obrony  cywilnej:  niniejszy  priorytet  dotyczy  kształcenia  kadr  organów
i  podmiotów  realizujących  zadania  ochrony  ludności  i  obrony  cywilnej  wymienionych  w  ustawie
z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej.

    Priorytety Powiatu Lubaczowskiego  

PRIORYTET nr 1:    Wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia: w ramach niniejszego 
priorytetu uczestnicy kształcenia ustawicznego muszą mieć ukończone 45 lat na dzień złożenia wniosku.

                   z up. STAROSTY 
                                     mgr inż. Marek Hadel

                                                                                                                                                                                          Dyrektor 
                                                Powiatowego Urzędu Pracy 

                                                   /-/ podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym
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